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SLOVO 
STAROSTKY 
 

Vážení spoluobčané, 
 

měsíce květen a červen nám dopřály 

hodně slunečních až přímo tro-

pických letních teplot. Co nám 

ovšem nepřálo, bylo několik poruch 

čerpadla, kterým napouštíme koupa-

liště a tak k lítosti hlavně dětí jsme 

nemohli koupaliště napustit.  Snad 

nám prázdniny dopřejí ještě teplé 

počasí a bude i dostatek vody v nádr-

ži, abychom koupání ještě dohnali. 

V letních měsících se pustíme do 

několika stavebních prací. Jistě jste si 

všimli nově vysazených stromů, 

mmmmmmm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

které jsou součástí úprav okolí kaple. 

V červenci začneme i se stavebními 

úpravami tohoto prostoru. Pilně se 

pracuje na rekonstrukci pomníku 

partyzána Metoděje Ponížila a na 

výrobě pomníku obětem I. světové 

války. V letních měsících proběhne 

také rekonstrukce chodníků na 

Horňáku. Výběrové řízení vyhrála 

Správa a údržba silnic Zlínska s.r.o.  

Další letní akcí bude rozšíření 

osvětlení -  Strážná (6 nových 

světel), Skopalíkovo pole (8 nových 

světel) a Pasíčky (3 nová světla).  

V současné době máme vyřízeno 

stavební povolení.  Výběrové řízení 

vyhrála firma Zbyněk Šimčík ze 

Žeranovic.  Na vybudování sběrného 

místa vypisujeme nyní výběrové 

mmmmmmm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

řízení. Na dolním konci a na Pískách 

se pustíme do oprav propadlých 

kanalizačních vpustí.  Jak vidíte, 

v letních měsících bude opět v naší 

obci čilý stavební ruch. Chtěla bych 

vás proto požádat o zvýšenou 

pozornost při pohybu v místech 

výstavby a s ohledem na prázdniny 

o poučení dětí, aby nedošlo k žád-

nému úrazu. 

 

Závěrem přeji všem dětem krásné 

a veselé prázdniny. A vám všem 

hodně sluníčka, neopakovatelných 

zážitků z dovolených a hodně 

pohody a odpočinku. 

 

Vaše starostka 

Marta Smolková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den dětí na Ostrovci - kromě traktorů, vzduchovek 
a dalších atrakcí si děti užily i ručního hašení ze džberovky. 

Více nejen o této akci na straně 10 a 11. 
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U D Á L O S T I  V  O B R A Z E  I  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

Čestná salva a historická Československá hymna 
ukončily oficiální zahájení nočního pochodu ve 
stopách Clay-Eva. 

Kytici k pomníku Clay-Eva položil i generálmajor v.v. 
Jiří Kubala, člen spolku Letci Přerov gen. K. Janouška. 

Mezi aktivity účastníků Dětské Clay-Eva patřil i nácvik 
parakotoulu. Na husté měkké trávě je přece jen 
bezpečnější než na kamenité cestě :-). 

Chůzi po laně zvládali malí parašutisté na Dětské 
Clay-Eva zcela bez problémů. 

Malými čarodějnicemi se to na Strážné jen hemžilo. 
Magický rej těch velkých čarodějnic působil až 
strašidelně. Ale taky krásně! 
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Zkrácené zápisy z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hostišová 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 27. 3. 2018 

 

1.  Rozpočtové opatření   Schválilo 
rozpočtové opatření č. 1/2018. 
Rozpočet obce se mění 
o 1.810.000,- Kč. Na straně příjmů 
se jedná o následující navýšení: 
+1.000,- Kč daň z příjmu 
právnických osob za obec – oprava 
výpočtu (i ve výdajích), +551.000,- 
Kč přijatá investiční dotace ze 
Zlínského kraje na ČOV, +2.000,- Kč 
odvody za odnětí půdy, +2.000,- Kč 
odměna za zveřejnění inzerce 
(EKOLAMP) a +100.000,- Kč převo-
dy mezi bankou a pokladnou (i ve 
výdajích). Na straně výdajů se 
jedná o následující navýšení: 
+1.869.000,- Kč DPP zaškolení u PC 
k ČOV, nákup tlakového čističe na 
čištění ČOV, technické konzultace k 
ČOV, zaplacení faktur za stavební 
práce a přesun prostředků z jiného 
§ na platbu telefonu O2 – SIM 
karty k ČOV, +9.000,- Kč refundace 
mezd – II. kolo volby prezidenta 
ČR, +36.000,- Kč vyšší úroky 
z úvěru ČOV, +100.000,- Kč převo-
dy mezi bankou a pokladnou, 
+1.000,- Kč DPPO za obec. 
O 185.000,- Kč byly sníženy výdaje 
na Sběrný dvorek. Financování 
bylo navýšeno o 1.154.000,- Kč – 
dočerpání úvěru na ČOV v roce 
2018.   

2.  Prodej pozemku  Schválilo prodej 
pozemku p.č. 76/5 ostatní plocha 
v k.ú. Hostišová o výměře 362 m2 
za cenu 15.000,- Kč. Na pozemku 
bude vloženo věcné břemeno úče-
lové komunikace dle současného 
stavu (vstup do skaly). Náklady 
spojené se sepsáním kupní smlou-
vy ponese kupující strana. Kupní 
smlouvu a vklad do katastru 
nemovitostí zajistí kupující strana. 

Na prodej pozemku byl vyvěšen 
záměr. Přihlásil se jediný zájemce,  
 
který splňuje podmínky. Cena za 
pozemek je cca 41,- Kč/m2, která 
není nižší než cena v místě obvyklá. 

3.  Žádosti občanů  Pověřuje kon-
trolní výbor zpracováním návrhu 
na zařazení vybudování osvětlení 
k rodinnému domu na p.č. 125/9 
v k.ú. Hostišová do Plánu rozvoje 
obce Hostišová. 
Jedná se o žádost o vybudování 
osvětlení k rodinnému domu na p. 
č. 125/9 v k.ú. Hostišová. Občané 
také žádali o vybudování asfaltové 
komunikace k tomuto domu. 
Z důvodu nedostatku finančních 
prostředků v současné době obec 
tuto komunikaci budovat nebude. 

4.  Věcné břemeno  Schválilo Smlou-
vu o smlouvě budoucí 
č. 1040009289/001. 
Jedná se o vybudování přípojky NN 
k rodinnému domu v lokalitě 
Horňák. Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně ve výši 1.900,- Kč. 

5.  Příspěvek na školská zařízení 
Neschválilo příspěvek na školská 
zařízení ZŠ a MŠ Mysločovice ve 
výši 82.768,18 Kč a 31.280,94 Kč. 
Dle právního stanoviska není dána 
zákonná povinnost obcí přispívat 
na školská zařízení, neboť jsou 
součástí ZŠ a MŠ Mysločovice a ne-
mají vlastní právní subjektivitu. 
Jedná se o příspěvek na úhradu 
neinvestičních nákladů, tj. např. 
energie, telefon, pojištění apod. 
Proběhne schůzka představitelů 
všech obcí patřících do školského 
obvodu ZŠ Mysločovice, kde se 
bude daná věc řešit. 

6.  Sportovní areál  Nebylo přijato 
žádné usnesení.  
Studie podoby sportovního areálu 
zpracovaná společností Baobaby 
zahrnuje dráhu pro hasiče se sta-

novenými rozměry, vodní plochu 
ve formě biotopu a víceúčelové 
hřiště se zázemím a krytým 
sezením. Počítá rovněž s výsadbou 
stromů. Proběhne informační 
schůzka s projektantem, kde bude 
projednán další postup včetně 
předložení cenové nabídky. Do 
projektu budou také zařazeny 
herní prvky dle návrhů dětí, které 
vzejdou ze soutěže Mladý 
architekt.  

7.  Bezplatná výpůjčka nebytových 
prostor  a) Schválilo bezplatnou 
výpůjčku nebytových prostor 
v budově kulturního domu firmě 
DAMEST s. r. o., Moravní 958, 
Otrokovice, a to prodejnu o výmě-
ře 40 m2, vstupní halu o výměře 
34,4 m2, sociální zařízení o výměře 
7,8 m2, příruční sklad o výměře 
8,4 m2. Celkem nebytové prostory 
90,6 m2. Vypůjčitel bude nebytové 
prostory užívat pro prodej potra-
vinářského zboží a dalšího sorti-
mentu, přičemž prodej potravi-
nářského zboží musí být zachován 
po dobu výpůjčky. 
b) Schválilo veřejnou finanční 
podporu z rozpočtu obce ve výši 
5.000,- Kč/měsíčně na zachování 
služby prodeje smíšeného zboží po 
dobu poskytování této služby. 
c) Pověřilo starostku sepsáním 
smlouvy dle usnesení č. 
XLI/6Z/2018. 
Na bezplatnou výpůjčku nebyto-
vých prostor za účelem provozo-
vání obchodu se smíšeným zbožím 
byl vyvěšen záměr, přihlásil se 
jeden zájemce, a to právě DAMEST 
s.r.o., Otrokovice. 
 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 24. 4. 2018: 

 

1.  Právo stavby  Schválilo zřízení 
práva stavby sjezdu na komu-
nikaci a kanalizační přípojky  na 
pozemku p.č. 301/2 v k.ú. 
Hostišová, ve vlastnictví obce 
Hostišová, zapsané na LV 10001 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Zlín. 
Záměr na právo stavby byl 
vyvěšen na úřední desce.              » 
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2.  Majetek obce  Schválilo vyřazení 
majetku dle návrhu.   
Návrh na vyřazení majetku obce 
byl zpracován na doporučení 
inventarizační komise. Jedná se 
o nefunkční či poškozený majetek. 
Celková hodnota vyřazeného ma-
jetku obce činí 9.018,40 Kč. 

3.  Kontrolní výbor  Pověřilo účetní 
obce odstraněním nedostatků uve-
dených ve zprávě o hospodaření 
obce za rok 2018 v termínu do 1. 6. 
2018. 
Kontrolní výbor zasedal dne 5. 4. 
2018 a projednával následující 
témata: plán schůzí kontrolního 
výboru na rok 2018, zápis do 
kroniky, poskytování informací, 
plánované investiční akce, pro-
gram rozvoje obce a přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2017. 

4.  Jmenování pověřence  Jmenovalo 
Ing. Marii Goreckou pověřencem 
obce pro ochranu osobních údajů 
a to od 1. 5. 2018. 
Pověřence obce pro ochranu 
osobních údajů může vykonávat 
i zaměstnanec obce, který není ve 
střetu zájmů, tj. že např. nerozho-
duje o účelu a prostředcích zpra-
cování osobních údajů či není 
odpovědný za bezpečnost IT 
vybavení. 

5.  Modernizace chodníků – Horňák 
Schválilo zadání zakázky Moder-
nizace chodníků – Horňák firmě 
Správa a údržba silnic Zlínska, s. r. 
o., Zlín za cenu 515.234,- Kč. 
Obci byly doručeny dvě nabídky. 
Hlavním kritériem pro zadání 
zakázky je nejnižší nabídková cena. 
Tu předložila firma Správa a údržba 
silnic Zlínska, s. r. o. 

6.  Předávání sálu na akce  Schválilo 
uzavření dohody o provedení prá-
ce na předávání sálu a společenské 
místnosti v kulturním domě. Před-
pokládaná doba předání činí u sálu 
1,5 hodiny a u společenské míst-
nosti 1 hodinu. Odměna bude 
vyplácena na základě předložené-
ho výkazu. 

Vzhledem k rostoucímu počtu akcí 
pořádaných v sále a společenské 
místnosti v kulturním domě, zastu-
pitelstvo obce rozhodlo, aby 
předávání sálu a společenské 
místnosti měla na starosti jedna 
osoba. 

7.  Valná hromada VaK  Schválilo udě-
lení plné moci Jižní vodárenské, 
a.s. k výkonu akcionářských práv 
obce vyplývajících z vlastnictví 
2 720 ks zaknihovaných akcií na 
jméno společnosti Vodovody 
a kanalizace Zlín, a.s., konané dne 
28. června 2018. 
Pro účely konání valných hromad 
byla obci doručena výzva k udělení 
plné moci k výkonu akcionářských 
práv společností Jižní vodárenská, 
a.s. V roce 2002 postoupila obec 
tato práva České spořitelně a.s. a 
současně se zavázala umožnit 
výkon těchto práv případné třetí 
osobě. Česká spořitelna a.s. tato 
práva v roce 2003 postoupila Jižní 
vodárenské, a.s. 

8.  Kronika  Schválilo zápis za rok 
2017. Na základě doporučení 
kontrolního výboru zastupitelstvo 
obce schválilo zápis do kroniky za 
rok 2017. 

9.  Kulturní akce  Nebylo přijato žád-
né usnesení. 
Projednávala se organizace 
následujících akcí: Noc čarodějnic 
(30. 4.), Osvobození obce (5. 5.), 
Svátek matek (13. 5.), Den dětí (2. 
6.) a Vítání občánků (10. 6.). 

10.  Sportovní areál  Schválilo záměr 
nové podoby sportovního areálu 
dle studie Baobaby z.s. 
Společnost Baobaby bude vyzvána 
k návrhu osoby projektanta, ceny 
za projekt a doby vyhotovení. Po 
předložení a odsouhlasení se bude 
konat schůzka s projektantem a vy-
jasněny podrobnosti (dětské prvky, 
výsadba zeleně, návrhy dětí ze sou-
těže Mladý architekt a další připo-
mínky z řad členů zastupitelstva 
obce). Lhůta na dodání poža-
dovaných náležitostí bude 14 dní. 

11.  Prodej Avie  a) Schválilo prodej 
hasičské Avie 30K DVS 12 požární, 
RZ 1Z20588. 
b) Pověřilo SDH podáním inzerátu 
prodeje hasičské Avie 30K DVS 12 
požární, RZ 1Z20588. 
V říjnu 2017 bylo v souladu 
s rozhodnutím ZO vyzváno SDH 
k projednání prodeje členskou zá-
kladnou. Na schůzi SDH dne 20. 4. 
2018 členové odhlasovali prodej 
Avie a za utržené peníze nákup 
hasičského zásahového přívěsu. 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 29. 5. 2018: 

 

1.  Rozpočtové opatření  Schválilo 
rozpočtové opatření č. 2/2018. 
Rozpočet obce se mění 
o 4.546.000,- Kč. Na straně příjmů 
se jedná o následující navýšení: 
+5.000,- Kč odvody za odnětí půdy 
ze zemědělského půdního fondu, 
+25.000,- Kč dotace na doplňovací 
volby do Senátu PČR, +2.000,- Kč 
pronájem pozemků, +4.000,- Kč 
poplatky za odpady dle smluv, 
prodej popelnic, +4.510.000,- pře-
vody mezi účty, bankou a pokla-
dnou (i ve výdajích). Na straně 
výdajů se jedná o následující 
zvýšení: +45.000,- Kč veřejná finan-
ční podpora firmě DAMEST s. r. o. 
na provoz prodejny, +11.000,- Kč 
nedoplatek za elektřinu a zvýšení 
zálohových plateb – sklad nářadí 
Nedbálkovo, +14.000,- Kč ořezy 
stromů v obci a nákup pracovní 
obuvi zaměstnancům obce, 
+25.000,- Kč výdaje na doplňovací 
volby do Senátu PČR, 4.510.000,- 
Kč převody mezi účty a bankou 
a pokladnou (i v příjmech). Výdaje 
byly sníženy o 59.000,- Kč na 
kanalizace. 

2.  Studie hřiště  Schválilo zadání 
zpracování studie Hostišová – re-
kreační areál v ceně cca 45.000,- 
Kč firmou K Projekt Kročil a Belžík, 
s. r. o., Uherskobrodská 984, Luha-
čovice.                                                » 
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Společnost Baobaby z. s. doložila 
veškeré požadované podklady 
včetně návrhu osoby projektanta. 
Proběhne informační schůzka 
s projektantem, kde bude projed-
nán další postup. 

3.  Žádost o odkoupení pozemku 
Neschválilo prodej části pozemku 
p.č. 100/11, ostatní plocha v k.ú. 
Hostišová o výměře cca 800 m2. 
Žadatelé mají pozemek v pronájmu 
a využívají jej k zemědělské čin-
nosti. Pro obec však není výhodné 
své pozemky prodávat, jelikož jich 
ve svém vlastnictví nemá mnoho. 
Bude zjištěno, zda lze do smlouvy 
o nájmu pozemku připojit doložku 
o předkupním právu či jinak zaručit 
žadateli, aby mohl užívat plody 
z ovocných stromů. Na základě 
tohoto zjištění bude případně 
vypsán nový záměr. 

4.  Žádost včelařů  Schválilo Smlouvu 
o poskytnutí veřejné finanční pod-
pory z rozpočtu obce Hostišová č. 
Dot.1/2018 Českému svazu včela-
řů, z.s. Zlín-Malenovice ve výši 
5.000,- Kč na zakoupení vařáku. 
V současné době si vařák půjčují 
všechny obce začleněné do ZO 
Malenovice. Vařák by zůstal v naší 
obci a sloužil by výhradně našim 
včelařům. Vařák je potřebný jako 
jedna z důležitých prevencí proti 
včelímu moru. 

5.  Žádost knihovny  Schválilo Smlou-
vu o poskytnutí veřejné finanční 
podpory z rozpočtu obce Hostišová 
č. Dot.2/2018 Knihovně – Info-
centru obce Hostišová  výši 3.000,- 
Kč na zájezd rodičů s dětmi. 
Zájezd do Muzea hraček v Napa-
jedlech a na ranč Kostelany se 
uskuteční 16. 6. 2018. 

6.  Příspěvek na inženýrské sítě 
Schválilo příspěvek na vybudování 
inženýrských sítí k RD ve výši 
25.000,- Kč. 
Podmínky poskytnutí příspěvku 
byly splněny - jedná se o občany 
naší obce a novostavbu RD na 
katastru naší obce, k žádosti byly 
též doloženy potřebné doklady. 

7.  Právo stavby  Schválilo zřízení 
práva stavby sjezdu na komunikaci, 
kanalizační, vodovodní přípojky 
a přípojky NN na pozemku p.č. 
98/11 v k.ú. Hostišová, ve vlast-
nictví obce Hostišová, zapsané na 
LV 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, Katastrální praco-
viště Zlín. 
Jedná se o novostavbu RD v loka-
litě Skopalíkovo pole.  

8.  Dotace – Okolí kaple  Schválilo 
Smlouvu o poskytnutí dotace č. 
D/2519/2018/STR. 
Jedná se o dotaci od Zlínského kra-
je na projekt Okolí kaple Hostišová. 
Dotace je ve výši 49,01 % tj. 
300.000,- Kč. 

9.  Dotace – Změna č. 1 ÚP  Schválilo 
Smlouvu o poskytnutí dotace č. 
D/2498/2018/STR. 
Jedná se o dotaci od Zlínského 
kraje na Změnu Územního plánu 
č. 1 obce Hostišová. Dotace je ve 
výši 69,26 % tj. 88.000,- Kč. 

10.  Volba přísedících u okresního 
soudu  Zvolilo přísedící soudce 
Okresního soudu ve Zlíně. 
Dosavadní přísedící souhlasí s opě-
tovnou volbou. Zájem projevil také 
jeden další zájemce.  

11.  Rekonstrukce schodiště u kaple 
Schválilo Rekonstrukci schodiště 
u kaple Navštívení Panny Marie. 
Rekonstrukci provede WSAEKO 
s.r.o., Chvalčov na základě cenové 
nabídky. 
Rekonstrukce schodiště dosud 
nebyla součástí úpravy okolí kaple. 
Cena se pohybuje ve výši cca 
165.000,- Kč bez DPH. Díky získané 
dotaci je obec schopna tuto opravu 
financovat z vlastních zdrojů. 

12.  Čerpací jednotka ke studni  a) 
Schválilo vystrojení studny čerpací 
technikou. Práce provede WSAEKO 
s.r.o., Chvalčov na základě cenové 
nabídky. 
b) Pověřilo stavební výbor 
upřesněním technického řešení 
rozvodné skříně. 
Součástí úpravy okolí kaple dosud 
nebylo vystrojení studny čerpací 

technikou. Cena se pohybuje ve 
výši cca 54.000,- Kč bez DPH. 

13.  Kanalizační vpusti  Schválilo opra-
vu 4 kanalizačních vpustí (3x 
Dolňák + 1x autobusová točna) 
a výměnu vpusti přes cestu v loka-
litě Písky. 
Oprava jedné vpusti vyjde na cca 
5.000,- Kč. Nutná je také výměna 
vpusti v lokalitě Písky, která je 
v havarijním stavu. Tato výměna si 
vyžádá náklady cca 41.211,- Kč 
včetně DPH. 

14.  Závěrečný účet a účetní závěrka  
a) Schválilo závěrečný účet obce 
Hostišová za rok 2017 se souhla-
sem s celoročním hospodařením 
bez výhrad. 
b) Schválilo účetní závěrku obce 
Hostišová zpracovanou k 31. 12. 
2017 za účetní období od 1. 1. 
2017 do 31. 12. 2017. 
Obec Hostišová dosáhla v roce 
2017 příjmů ve výši 6 653 tis. Kč 
a výdajů ve výši 8 891 tis. Kč. 
Hospodařila tak se schodkem 
2 238 tis. Kč, který byl kryt úvěrem. 
Obec v roce 2017 přijala tento 
dlouhodobý úvěr ve výši 5 500 tis. 
Kč na vybudování domovních ČOV. 
Ke dni 31. 12. 2017 činil zůstatek 
tohoto úvěru 4 228 tis. Kč. Přijaté 
dotace činily celkem 439 tis. Kč. Při 
inventarizaci majetku a závazků 
k 31. 12. 2017 nebyly zjištěny 
rozdíly. Při přezkoumání hospoda-
ření byly zjištěny chyby a nedos-
tatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených v § 10 odst. 
3 zákona č. 420/2004 Sb. pod 
písmenem c). Tyto chyby byly již 
opraveny. Návrh závěrečného účtu 
byl spolu se všemi povinnými 
přílohami vyvěšen na úřední desce 
od 14. 5. 2018 do 29. 5. 2018. 
 
Plná znění usnesení a zápisů 
z jednání zastupitelstva jsou 

k nahlédnutí na OÚ a na webu 
obce www.hostisova.cz. 
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Z M Ě N A  J Í Z D N Í C H  Ř Á D Ů  
V současné době se chystá velká změna jízdních řádů, které budou 
platit od prosince 2018. Jízdní řády budou zjednodušené, aby byly 
přehlednější. Zůstanou pouze dvě základní verze, a to spoje 
v pracovních dnech a spoje o sobotách a nedělích. V sobotu 
a v neděli pojedou spoje ve stejnou dobu. Do pracovních dnů 
nebudou vkládány žádné výjimky jako např. školní spoje, dovolené 
apod. Po celý rok pojedou tedy v pracovní dny spoje opět ve 
stejnou dobu každý den. Dobrou zprávou je, že spojů na 
Hostišovou a z Hostišové pojede více, aby se doprava zatraktivnila 
a oslovila větší počet cestujících. Bude i lépe provázána 
dostupnost do dalších měst jako např. Otrokovice, Kroměříž, 
Uherské Hradiště. Bude možné zakoupit si zlevněné týdenní 
a měsíční jízdenky. Bude zavedena integrovaná doprava, to 
znamená, že jízdenku zakoupenou v autobuse budeme moci využít 
i na přepravu MHD a vlakem. Uvedu příklad: Cestuji z Hostišové do 
Starého Města (z Hostišové do Malenovic autobusem, do 
Otrokovic trolejbusem a pak vlakem). Při nástupu v Hostišové si 
zakoupím jízdenku do Starého Města a pak již mohu cestovat výše 
uvedenými dopravními prostředky. Nebudeme jako nyní platit 
více za spoje vedené s přestupem.  

Nyní se k jízdním řádům vyjadřují obce, školy a významní 
zaměstnavatelé v regionu. Doufám, že nové jízdní řády uspokojí 
většinu cestujících a budou znamenat zkvalitnění hromadné 
dopravy. 

Ukázka, jak asi bude vypadat nový jízdní řád:  

 Odjezdy v sobotu a neděli do Zlína – 5.22, 7.22, 11.22, 15.22, 
19.22.  

 Odjezdy v pracovní dny ze Zlína – 6.03, 7.33, 9.33, 11.33, 
13.03, 14.03, 15.03, 16.03, 17.03, 18.03, 19.33, 22.18. 

                                                                                         Marta Smolková 

V Y H O D N O C E N Í  O D P A D O V É H O  H O S P O D Á Ř S T V Í  
O B C E  H O S T I Š O V Á  Z A  R O K  2 0 1 7  
Systém nakládání s odpady se řídí Plánem odpadového 
hospodářství Zlínského kraje pro období let 2016 až 2025, 
kde jsou stanovena všeobecná pravidla pro nakládání 
s odpady, která respektují vyšší právní normy. 

V obci Hostišová je provoz sběrných míst zajišťován obcí 
Hostišová, svoz i zneškodnění všech komunálních odpadů 
zajišťováno svozovou společností Technické služby 
Otrokovice s.r.o., toto je prováděno na základě smlouvy, 
odpadového kalendáře, ve kterém je termínově 
rozpracováno veškeré nakládání s odpady.  

V rámci zkvalitňování a rozšiřování systému odpadového 
hospodářství byly v roce 2017 zakoupeny nádoby na 
kuchyňský olej v ceně 4.392,- Kč a zpracována projektová 
dokumentace na nové sběrné místo v ceně 45.980,- Kč. 
Celková cena těchto opatření je 50.372,- Kč.  

Informování veřejnosti probíhalo v průběhu roku 
prostřednictvím místního rozhlasu. Byly distribuovány 
Hostišovské noviny s informacemi o nakládání s odpady 
do každé domácnosti. Informace na webu obce 
www.hostisova.cz.    »

 

V Ý S L E D K Y  
D O P L Ň O V A C Í C H  
V O L E B  D O  S E N Á T U  
V  O B C I  H O S T I Š O V Á  
 

Ve dnech 18. a 19. května 2018 se konalo 1. 
kolo doplňovacích voleb do Senátu PČR. 
Výsledek v naší obci je následující: 

 Počet oprávněných voličů: 393 
 Počet platných hlasů: 43 
 Volební účast: 10,94 % 

Pořadí kandidátů: 

1. Michaela Blahová, 21 hlasů, tj. 48,83 % 
2. Aleš Fuksa, 5 hlasů, tj. 11,62 % 
3. Miroslav Adámek, 4 hlasy, tj. 9,30 % 
4. Radim Junger, Tomáš Goláň, Michal 

Filip, 3 hlasy, tj. 6,97 % 
5. Radomír Rafaja, Lubomír Nečas, 2 

hlasy, tj. 4,65 % 
6. Karel Nedbálek, 0 hlasů, tj. 0 % 

2. kolo proběhlo ve dnech 25. a 26. května.  

 Počet oprávněných voličů: 393 
 Počet platných hlasů: 34 
 Volební účast: 8,65 % 

 
1. Michaela Blahová 23 hlasů, tj. 67,64 %. 
2. Tomáš Goláň 11 hlasů, tj. 32,35 %. 
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Nakládání s odpady 

V roce 2017 sloužilo na území obce Hostišová 
ke shromažďování směsného komunálního odpadu 
celkem 260 ks nádob, 110 ks speciálních nádob na bio 
v domácnostech a 2 velkoobjemové kontejnery na bio na 
veřejně přístupných stanovištích, 4 na papír, 12 na plasty 
s nápojovými kartony, 6 na sklo, 1 na železo, 3 na 
kuchyňský olej, 2 na velkoobjemový odpad. 

Produkce odpadu 

Celková produkce odpadů občanů obce Hostišová byla 
209 274 tun, což dle počtu obyvatel – 512 znamená 
průměrnou celkovou produkci 409 kg na občana za rok 
2017. Produkce směsného komunálního odpadu byla 
91,467 tun, tedy průměrná produkce SKO byla 179 kg na 
občana. Produkce objemného odpadu byla 18,84 tun, 
tedy průměrná produkce byla 37 kg na občana.  

Separace 

Sběr tříděného odpadu do kontejnerů na veřejně 
přístupných stanovištích - papír, plasty s nápojovými 
kartony, sklo, kuchyňský olej, železo a bio. Na území 
obce Hostišová se v roce 2017 nacházelo celkem 6 
stanovišť na separaci odpadu.  
Průměrné hodnoty vytříděných složek z komunálního 
odpadu jsou 39 kg na občana (papír, plasty, sklo) a 186 
kg na občana i s bio. 

Celkové množství vyprodukovaných vytříděných složek 
komunálního odpadu a směsného komunálního odpadu 

obce Hostišová (v tunách) z nádob, sběrných dvorů, 
mobilních svozů: 

Rok 2013 2014 2015 2016 2017 

Papír 4 5,193 4,802 4,372 4,032 

Plasty a NK 3,178 5,009 5,969 7,141 6,66 

Sklo 3,903 7,074 9,834 9,222 9,83 

BRKO* 17,52 27 100 75 75 

Kovy - - - - 2,285 

SKO** 98,815 88,104 97,288 94 91,467 

*Biologicky rozložitelný komunální odpad 

**Směsný komunální odpad 

Do produkce kovů jsou přičteny i sběry hasičů. 

 

Poměr vybraných složek komunálního odpadu pro rok 
2017 – graf z předchozí tabulky (posledního sloupce) 

Svoz velkoobjemového domovního odpadu je zajišťován 
pomocí velkoobjemových kontejnerů z oploceného 
sběrného místa. 

Celkem bylo provedeno 14 svozů velkoobjemových, 2x 
nebezpečných (mobilní sběr), 2x kovových a 13x 
biologických odpadů. Při této činnosti bylo svezeno 
18,84 tun velkoobjemového odpadu, 1,16 tuny NO, 
2,285 tun kovů - hasiči, 75 tun bioodpadu. 

Bioodpad 

Občané obce Hostišová vytřídili v roce 2017 celkem 75 
tun bioodpadu, který byl zpracován v kompostárně 
Machová. Navíc mají občané přiděleno 110 domácích 
kompostérů. Průměrná hodnota vyseparovaného BRKO 
je 146,5 kg na občana (bez domácích kompostérů).  

 

Financování odpadového hospodářství 

Celkové náklady na provoz odpadového hospodářství 
byly 303.476,- Kč s DPH. Dle počtu obyvatel – 512, to 
znamená průměrné provozní náklady 593,- Kč na občana 
za rok 2017. Investiční náklady v roce 2017 za 
zpracování projektové dokumentace na nové sběrné 
místo ve výši 45.980,- Kč. Celkové příjmy z poplatků za 
komunální odpad od občanů byly 207.602,- Kč, tedy 
průměrně 405,- Kč na občana (poplatek je 450,- Kč na 
občana). Při platbě místního poplatku občan obdrží 
samolepící známku na popelnice na příslušný rok. Výše 
odměn od kolektivních systémů dosáhla celkové výše 
83.968,- Kč. Výše odměny od kolektivního systému EKO-
KOM je v přepočtu 164,- Kč na občana.  

Marta Smolková, Marie Gorecká 
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NEFUNKČNÍ ZÁŘIVKY  
SBÍRÁ EKOLAMP 
Vysloužilé lineární a kompaktní úsporné zářivky ani výbojky 
rozhodně nepatří do běžné popelnice na směsný odpad. Nejen, 
že se dají opětovně využít a recyklovat, ale navíc obsahují i malé 
množství rtuti, a proto nesmějí skončit na skládce, odkud by rtuť 
mohla uniknout do půdy, ovzduší a spodních vod.  
Úsporky obsahují rtuť, ale i sklo, kovy a plasty 
Zářivky (trubicové i kompaktní úsporné) obsahují 3–5 mg jedo-
vaté rtuti, která by ve vyšších koncentracích mohla ohrozit lidské 
zdraví i životní prostředí. Kromě rtuti je v úsporných zářivkách 
obsažena i řada druhotných surovin: hliník, mosaz a další kovy, 
které je možné znovu použít v kovovýrobě. Recyklované plasty 
jsou dobrou surovinou například pro zatravňovací dlaždice či 
různé plastové komponenty a vyčištěná rtuť je znovu využívána 
v průmyslové výrobě. Sklo se používá zejména jako technický 
materiál. Znovu je tak možné pro další výrobu použít více než 
90 % materiálu, ze kterého byla zářivka vyrobena.  

Odneste úsporku „do sběru“ 
Nejjednodušší je odevzdat starou zářivku v elektro obchodě při 
nákupu nové. Úsporku můžete také odnést do malé sběrné 
nádoby, která je umístěna v předsálí obchodu se smíšeným 
zbožím a je označena logem EKOLAMP. 

EKOLAMP se postará o sběr, svoz i recyklaci 
Zpětný odběr zářivek pro naši obec zajišťuje kolektivní systém 
EKOLAMP, který v České republice funguje již od roku 2005. 
Vytváří síť sběrných míst, přispívá na náklady provozu sběrného 
místa, plně hradí přepravu sběrných kontejnerů do recyklační 
firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří obci Hostišová 
finanční prostředky, které bychom jinak museli vynaložit na 
recyklaci nebezpečných odpadů.  

Prostřednictvím systému EKOLAMP se během loňského roku 
podařilo recyklovat 727 tun světelných zdrojů, tedy téměř 5 
milionů kusů zářivek a výbojek. To představuje až 25 kg rtuti, 
která by jinak mohla znečistit vodu o objemu dvou Slapských 
přehrad. Pomozte i vy chránit své zdraví a přírodu našeho města 
a nevyhazujte úsporky do koše. Více se o problematice nakládání 
s nefunkčními zářivkami dočtete na www.ekolamp.cz. 

 

 

 

 

 

 
 
 

POSÍLENÍ 
TELEKOMUNIKAČ-
NÍCH SLUŽEB  
V měsíci červnu byla vybudována na katastru 
naší obce směrem od Mysločovic k lokalitě 
Písky nová optická přípojka pro nově budovaný 
rozvaděč rDSLAM. Jedná se o posílení teleko-
munikačních služeb pro obec Hostišová, které 
jsou v některých částech obce nedostačující. 
Investorem stavby je Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. Praha (CETIN).  Tento rozvoj 
telekomunikační infrastruktury s sebou přinese 
zrychlování internetového připojení na pev-
ných telefonních linkách. Rychlost internetu se 
očekává v rozmezí 50 - 250 Mbit/s.                                                                                               

 Marta Smolková 

VÝSTAVA OBRAZŮ 
Chvíle posezení v kavárně u šálku kávy, skleničky 
vína, jen tak s přáteli si můžeme zpestřit jakkoliv. 
Pokud jste navštívili kavárnu Továrna ve Zlíně, 
mohli jste si při kávě prohlédnout výstavu obra-
zů pana Milana Smolky, jinak našeho souseda, 
a to ve dnech 23. dubna až 20. května 2018. 

Ve stylové kavárně bylo vystaveno velmi úspěš-
ně 70 obrazů s tématem veselého zamyšlení 
a trochou recese. Sama jsem výstavu navštívila 
a v knize návštěv viděla reakci těch, kteří si 
výstavu prohlédli. Z vystavovaných obrazů si 
zakoupili právě ten, který je nejvíc oslovil – 
mimochodem prodalo se 53 obrazů, a byla jsem 
překvapena zápisy v návštěvní knize jako „Jsem 
divák. Úžasné!“ který tam napsal úspěšný malíř 
filmových klapek pan Maroš Churý. 

Pokud jste výstavu nestihli, nebo o ní nevěděli, 
můžete si v knihovně prohlédnout několik 
oskenovaných obrazů na nástěnce, nebo se 
nechat okouzlit obrazem s baletkou, který 
knihovně věnoval sám autor obrazu. Výstava 
obrazů byla skutečně příjemným počinem 
a oceněním umělcovy práce.  

Alena Pakostová 
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MEZNÍKY ROKŮ KONČÍCÍCH OSMIČKOU 
V NOVODOBÝCH DĚJINÁCH REPUBLIKY… 
Oslavy a připomínání si významných historických výročí 
v roce 2018 v chronologickém uspořádání: 

25. výročí osamostatnění české a slovenské státnosti 

Ukazuje se, že společné připomínání si historických 
mezníků bude průřezem zahrnujícím víceré tematické 
programy, a to nejen v oblasti umění a kultury, ale k tomu 
je třeba přidružit i připomenout významné společné 
sportovní úspěchy. V zájmu uplatnění českého 
a slovenského pohledu na mezinárodní otázky je 
základním předpokladem ujasnění si základních 
východisek všeobecně. Nestačí však jen připomínat, ale je 
třeba hledat aktuální význam starších témat, což je 
důležité pro zkvalitnění další spolupráce. Je třeba 
vyzdvihnout nejdůležitější úspěchy, které se po státní 
nezávislosti dosáhly, potvrdit česko-slovenskou 
a slovensko-českou vzájemnost. 

50. výročí obrodného procesu 

Připomenutí si obrodného procesu v r. 1968, kterého 
podstatou byl pokus o zásadní demokratizaci, 

i modernizaci společnosti a otevření prostoru 
o problémech ve vztazích česko-slovenských. 

Je však třeba si připomenout i negativní 70. výročí 
komunistického převzetí moci ve státě a také 

50. výročí, kdy snahy Čechoslováků o svobodu skončily 
rázným krokem Sovětů, kteří nařídili zemi obsadit vojsky, 
Československo 21. srpna 1968 zaplavily tanky, do vedení 
země se dostali poslušní komunisti. 

100. výročí vzniku Československé republiky a konce 
první světové války 

Připomenutí si 100. výročí vzniku Československé 
republiky je šancí ukázat - hlavně mladé generaci, která se 
již socializovala v samostatných státech - význam a přínos 
74leté existence ve společném česko-slovenském státě, 
jako i na spolupráci SR a ČR po rozdělení ČSFR, upevnit 
slovensko-českou a česko-slovenskou vzájemnost.  

Je snad osmička tím magickým číslem pro dějinný běh 
Čechů a Slováků? 

Karel Nedbálek 

 POZNÁVACÍ POBYT RAKOUSKO - NĚMECKO 

 

V letošním školním roce se nám 
poprvé podařilo realizovat třídenní 
poznávací pobyt do německy 
mluvících zemí. Díky výrazné 
podpoře MRB Sazovice, spol. s.r.o., 
pana Václava Kováře a Spolku 
přátel školy mohlo 38 žáků 
navštívit Salzburg a jeho blízké 
okolí. Danou lokalitu jsme zvolili 
pro její bohatou historii a nespočet 
přírodních krás.  

První den jsme poznali Salzburg, 
Mozartovo rodiště, a jednu z mno-
ha zdejších kouzelných soutěsek – 
Weißbach. 

Druhý den jsme lanovkou vyjeli 
k největší ledové jeskyni na světě!!!  

– Eisriesenwelt (přes 40 km 
chodeb, vstup v nadmořské výšce 
1641 m.). Cestou k jeskyni se nám 
naskýtaly nádherné výhledy do 
údolí a na protější skalní masivy. 
Odpoledne jsme si vychutnali 
lázeňskou atmosféru městečka Zell 
am See.  

Poslední den jsme vyrazili k proslu-
lému Hitlerovu Orlímu hnízdu. Pod 
Kehlsteinhaus (oficiální název bu-
dovy, 1834 m. n. m.) jsme museli 
vyjet speciálním autobusem. Poté 
jsme tunelem přišli ke známému 
zlatému výtahu (vybudovanému 
uvnitř hory), jenž nás vyvezl   pod 
vrchol hory, k budově Kehlstein-
haus. Všichni jsme byli ohromeni » 
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výhledem 360˚. Jen málokdo odolal 
a nevyužil možnosti lehké turistiky 
okolo vrcholu.  

Na závěr jsme se projeli loďkou po 
Könnigsee. Jezeru, které se díky 
okolním masivním horám podobá 
norským fjordům. Svou hloubkou 
a průzračnou vodou patří k nejhlub-
ším a zároveň nejčistším jezerům Ně-
mecka. Měli jsme štěstí, během 

plavby nás provázel místní, avšak 
česky mluvící průvodce. Jeho hra na 
trumpetu s echem mezi horami byla 
třešničkou na dortu. 

Díky počasí, příjemným lidem a skvě-
lému servisu (autobus, pan průvodce, 
ubytování, strava) se stal pobyt pro 
všechny zúčastněné nezapomenutel-
ným zážitkem, za který děkujeme výše 
zmíněným dárcům.  

 
 

L. Kračinová, vyučující německého 
jazyka ZŠ Mysločovice 
 
 
 
 
 
 

 

B O H A T É  K U L T U R N Í  A  S P O L E Č E N S K É  
J A R O  N A  H O S T I Š O V É  
Když se ohlížíme za uplynulými 
jarními měsíci, uvědomíme si, že to 
na Hostišové opravdu „žije“. Začalo to 
v pátek 13. 4. tradičním zahájením 
nočního pochodu Clay-Eva s účastí 
členů rodin výsadkářů a jejich spolu-
pracovníků i s vzácnou návštěvou – 
hejtmanem Jiřím Čunkem. První 
z chodců (ale asi spíše běžců) dorazil 
do 35 kilometrů vzdáleného cíle 
v Hlinsku pod Hostýnem ještě před 
půlnocí, ti poslední v sobotu nad 
ránem. Akci přálo počasí, stejně jako 
komornější variantě Dětská Clay-Eva, 
která se konala přesně o týden 
později. Střelba ze vzduchovky, 
šifrování, volání polním telefonem, 
chůze po laně, hod granátem a pěší 
pochod z Trnovce do Netopýrky, zpěv 
při kytaře a špekáčky – to bavilo 
nejen děti, ale i zúčastněné rodiče.  

Po loňském nultém ročníku se letos 
konal na Strážné opět Slet čarodějnic 
o tradiční filipojakubské noci 30. 4. 
Začalo se už odpoledne, aby si užili 
i malé čarodějnice a čarodějové, pro 
něž kromě her a sladkostí a pitíčka 
byly k mání i špekáčky, jednohubky, 
šťáva, buchty, prostě co kdo upekl, 
připravil a donesl. Pro ty starší se 
čepovalo pivo a zavoněly i švestky. 
Ráno jsme mohli zkontrolovat, zda 

stojí májka u kaple (chasa ji proti 
nájezdníkům ubránila až do konce 
května), přečetli jsme si nápisy na 
silnici a ti citlivější hledali rozkvetlou 
třešeň, aby dodrželi dávnou líbací 
tradici.  

To už se ale za vydatné aktivity 
Zuzany Dortové a Danuše Fryštacké 
chystalo na Den matek v neděli 13. 5. 
divadlo o čertech a divokých Hostu-
ších. I učitelky z mateřské školy si 
s dětmi připravovaly svou verzi muzi-
kálu O Šípkové Růžence. Divadelní 
odpoledne pak doplnil hudebně 
Hostband a květinu na závěr dostala 
každá maminka v sále, i na babičky se 
dostalo.  

Po zkušenostech se samozásobením 
na Sletu čarodějnic se v obdobném 
duchu uspořádal v sobotu 2. 6. i Den 
dětí pod názvem Přátelský sousedský 
výlet na Ostrovec. Tentokráte se 
organizace ujalo trio - manželé Katka 
a Tomáš Chutní spolu s Michalem 
Mynářem, kteří s mnohými spolupra-
covníky připravili dobrodružné odpo-
ledne a večer na mýtině uprostřed 
lesa. Opět nechyběly vzduchovky, 
soutěž v hašení se džberovkou, 
dovednostní soutěže se švihadlem, 
skákání v pytlích, ale největší úspěch 
měli obětaví traktoristé, kteří celé 

odpoledne vozili po louce děti 
v traktorech i na malé vlečce a pečlivě 
dohlíželi, aby vše probíhalo bezpečně 
a v pohodě. A po setmění se v lese 
promítal i film! S počasím se sice 
trochu zápolilo – navečer pršelo, ale 
více než sedm statečných vydrželo 
u špekáčků, dalších dobrot, šťávy 
a piva až do závěrečných titulků, 
promítaných už bez plátna na kmeny 
stromů (nádhera!).  

Hned druhý den jsme měli tu čest 
přivítat na Hostišové sedm nových 
občánků a slavnost se logicky konala 
v našem krásném sále, protože naho-
ru do „zasedačky“ bychom se určitě 
nevešli. Starostka Marta Smolková 
jako vždy laskavě promluvila k vrnícím 
dětem i jejich rodičům, starší děti 
přednesly milé pásmo veršů, připra-
vené Z. Dortovou a D. Fryštackou, na 
kytaru citlivě doprovázel Milan Smol-
ka. Číše vína zazvonily při přípitku pro 
štěstí všem sedmi čerstvým „Hosti-
šovjákům“ a další pěkná akce skonči-
la, tohoto jara (jestli dobře počítáme 
i se stavěním máje) už sedmá!  

A čím zahájíme léto? Přece Našim 
svátkem 2. 7.! „Tož donděte!“  

Michal Mynář

L. Kračinová, vyučující německého 
jazyka ZŠ Mysločovice 
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Starostka obce slavnostně vítá nové občánky Hostišové. 

Hej hou, hej hou a trpaslíci jdou - a Sněhurka spí! Jak 
to, milé maminky, asi dopadne? 

Den dětí na Ostrovci - u ohně se opékají špekáčky, na 
louce se vozí děti na traktoru a v bezpečně vzdáleném 
altánu střílejí vzduchovky. 

Dopravní podnik Hostišová, linka Ostrovec východ - 
Ostrovec západ a zpět. 

Na závěr milé slavnosti cinkají při přípitku číše vína. 

Válečná porada čertů - jak si poradit s divokými 
Hostušemi. Děti z Hostišové prostě mají divadelní talent 
(a dobré vedení!). 
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POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
  

Mše svaté na Hostišové 
Náš svátek 2. 7. začne mší svatou 
v 9 hodin. Při poslední letošní mši 2. 9. 
v 7.30, pokud vše proběhne podle 
plánu, se posvětí zrestaurovaná socha 
Panny Marie. 
 

Koštování slivovice 
Nechte si otestovat kvalitu vaší 
pálenky při tradiční soutěži o nejlepší 
slivovici, která letos vypukne v pátek 
31. 8. v 18 hodin. 
 

Hasičská soutěž 
Hasiči zvou své příznivce na hasičskou 
soutěž mužů a žen nad 35 let, která se 
koná v sobotu 8. 9. 2018 od 14 hodin. 
 

 

ZARMOUCENÉ SRDCE… 
 

Mám chuť psát verše smutné, 
i když mi při tom srdce tvrdne, 

je tmavá chladná noc, 
děsím se a nikdo nejde na pomoc. 

 

Chtěl bych se stát jiným, 
no nemohu, tak to necítím, 

všechno to ve mně hoří, 
odumírá vše v co člověk věří. 

 

Dnešní den nebyl jako jiný, 
tolik hříchu a mnoho viny, 
modlitby odříkávám zcela, 
studený pot utírám z čela. 

 

Nikdy nevěř tomu, co chce Tě navždy, 
jen tak odejde a cítí se šťastný 
a neví jaký je to pocit ztratit, 

myslí Ti běží, žít a nebo skončit. 
 

Pomalu nás ubývá, no musíš vydržet, 
na nohách se udržet, 

když klesneš, musíš vstát, 
nikdy se nesmíš bát. 

 

Karel Nedbálek 

J A K  B Y L O  N A  V Ý L E T Ě  
No samozřejmě dobře. V sobotu jsme se vydali do napajedelského 
muzea, kde jsme se seznámili nejen se zajímavostmi regionu, ale 
hlavně nás upoutaly retro hračky, které vyrábí a vyráběla Fatra 
Napajedla. Dvacet minut v herně děti uchvátilo a nepotřebovaly 
ani mobily a tablety k zábavě a zaplnění času.  
Pak jsme se vydali na Ranč Kostelany, kde jsme hodinu na jízdárně 
jezdili na koni a zkoušeli tak naše jezdecké umění. Vystřídalo se 
všech 22 dětí a 2 babičky, které se také na koni projely. Hodinu 
volného času děti prolítaly v areálu ranče a pak už čekaly 2 hry – 
Cukr, káva, mléko, čaj a ještě hra Žabák. Soutěžilo se se zápalem 
a za malou čokoládovou odměnu. Počasí nám přálo, oběd byl 
výborný a zábava jedinečná, takže děti se vysportované a mírně 
umazané vrátily domů. Spokojenost byla veliká, tak snad zase 
příště. 

Alena Pakostová 


